平成１８年３月７日

各   位

会 社 名 リゾートソリューション株式会社

代表者名  代表取締役社長  平 田 秀 明

                                           (コード番号 ５２６１ 東証第１部)

問合せ先  常務執行役員   藤 田 好 一

                                         (ＴＥＬ.０３－３３４４－８８１１)

コナミ株式会社との業務提携ならびに資本提携についてのお知らせ

リゾートソリューション株式会社（以下:リゾートソリューション）とコナミ株式会社（以下:コナ

ミ）は、本日、業務提携ならびに資本提携に関し合意しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 業務提携の目的

   リゾートソリューションは、ゴルフ場、ホテル、リゾート等の運営事業、リゾート事業(会員

権の仲介事業等)、福利厚生事業(福利厚生代行サービス等)および投資再生事業を主力事業とし

ております。今後、特に運営事業を核とした他の事業との連携･相乗効果を一層向上させること

と、これらの事業を通じて組織した会員向けの各種事業を推進することにより、効果的な事業

拡大を目指しております。

今般、わが国最大規模のスポーツクラブネットワークを展開し、その運営に関し高いノウハ

ウと多数の会員を有するコナミと業務提携することにより、両社のそれぞれの強みを生かしな

がら相互のビジネス発展に寄与するものとして、提携合意に至ったものです。

２ 業務提携の内容

① コナミスポーツ株式会社およびリゾートソリューションによる施設の共同開発
② 両社による施設の共同運営または運営の相互委託
③ 両社の会員による施設の相互利用
④ 両社によるアクティブシニア向け商品･サービスの開発
⑤ 株式会社インターネットレボリューションのポータルサイトにおける施設予約サービスの
展開

３ 資本提携の概要

    コナミは、緊密な信頼関係と上記業務提携の円滑な推進を図るため、リゾートソリューショ

ンの普通株式１１，３２９，０００株（総株主の議決権の数に対する割合２０．０８％）を既

存株主から譲り受けます。なお、詳細については｢主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

に関するお知らせ｣をご覧ください。

４ 日程

   平成１８年３月７日 提携契約締結

５ 今後の見通し

本件に伴う、連結業績に及ぼす影響は軽微です。

【添付資料】コナミ・リゾートソリューションの概要

コナミ株式会社

事業内容 オンラインゲーム・ゲームソフト・カードゲーム・玩具・アミューズメント

施設向けコンテンツ・携帯電話向けコンテンツ・音楽・映像パッケージ商品

等の企画・制作・配信

創立 昭和４８年３月

資本金 ４７,３９９百万円（平成１７年９月末現在）

代表者 代表取締役社長 上月 景正

本店所所在地 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

リゾートソリューション株式会社

事業内容 運営事業、リゾート事業、福利厚生事業および投資再生事業

創立 昭和６年２月

資本金 ３,９４８百万円（平成１７年９月末現在）

代表者 代表取締役社長 平田 秀明

本店所所在地 東京都新宿区西新宿六丁目２４番１号

以 上